
 

         
 

 

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 
 

Datum konání kampaně: 15. 9. 2017 – 28. 9. 2017 

 

Pořadatel kampaně:   Zdravé město Kroměříž a místní Agenda 21 Kroměříž 

 

Partneři kampaně:   Kolem KM, z.s., ČČK, Eventy, Besip, Rádio Kroměříž, ČD a.s., T.J. 

    Sokol Kroměříž, MUDr. Olga Sehnalová, MBA 

 

Odhad počtu účastníků:  700 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         
 

PROGRAM KAMPANĚ: 

 

 



 

         
 

PÁTEK 15. 9. 2017 – VEČERNÍ CYKLOJÍZDA DO ZÁHLINIC 

 
Večerní cyklojízda Kroměříží se v rámci ETM 2017 uskutečnila po trase z Velkého náměstí 
přes hlavní silniční průtah města a Dolní Zahrady a les Zámeček až do Záhlinic, kde byl 
připraven kulturní program (prohlídka a exkurze pivovaru, hasičské závody). Před výjezdem 
se uskutečnila krátká instruktáž BESIP, který zajistila Autoškola Stratil. 
Termín: pátek 15. 9. 2017, od 18.30, sraz na Velkém náměstí 
Počet účastníků: 85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Média: 
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/vecerni-cyklovyjizdku-si-v-kromerizi-uzilo-na-
osmdesat-lidi-20170917.html 
 
SOBOTA 16. 9. 2017 – S VLÁČKEM O ZÁVOD 
 
V nákladovém obvodu železniční stanice Kroměříž se uskutečnila nová akce na propagaci 
udržitelné mobility. Pro cílovou skupinu dětí byl nachystán závod s vláčkem, připraven byl 
také i historický autobus a další atraktivní soutěže s tematikou dopravy a mobility. Pro 
zájemce bylo otevřeno i přilehlé železniční muzeum. 
Termín: sobota 16. 9. 2017, 10.00 – 16.00, vlakové nádraží Kroměříž 
Počet účastníků: 120 soutěžících dětí, celkový počet návštěvníků 300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Média: 
http://www.radiokromeriz.cz/promosouteze332_evropsky-tyden-mobility-odstartuje-zbrusu-
nova-akce-kde-bude-i-radio-kromeriz.html 
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/evropsky-tyden-mobility-zpestri-v-kromerizi-i-nova-
akce-na-nadrazi-30170912.html  

http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/vecerni-cyklovyjizdku-si-v-kromerizi-uzilo-na-osmdesat-lidi-20170917.html
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/vecerni-cyklovyjizdku-si-v-kromerizi-uzilo-na-osmdesat-lidi-20170917.html
http://www.radiokromeriz.cz/promosouteze332_evropsky-tyden-mobility-odstartuje-zbrusu-nova-akce-kde-bude-i-radio-kromeriz.html
http://www.radiokromeriz.cz/promosouteze332_evropsky-tyden-mobility-odstartuje-zbrusu-nova-akce-kde-bude-i-radio-kromeriz.html
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/evropsky-tyden-mobility-zpestri-v-kromerizi-i-nova-akce-na-nadrazi-30170912.html
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/evropsky-tyden-mobility-zpestri-v-kromerizi-i-nova-akce-na-nadrazi-30170912.html


 

         
 

 
SOBOTA 16. 9. 2017 – CYKLOJÍZDA  
NA KOLE A PO VODĚ DO HŘEBČÍNA V NAPAJEDLÍCH 
Cyklojízda z Kroměříže proběhla po cyklostezce do Otrokovic, odtud výletní lodí po Moravě 
do Napajedel s prohlídkou tamějšího hřebčína. Zpět se plulo opět lodí do Otrokovic a dále 
na kole do Kroměříže. Zúčastněným byla před odjezdem umožněna servisní prohlídka a 
čipování kol. 
Termín: sobota 16. 9. 2017, sraz 8.30 na Velkém náměstí 
Počet účastníků: 30 
 
 
 
Média: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Média: 
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/evropsky-tyden-mobility-zpestri-v-kromerizi-i-nova-
akce-na-nadrazi-30170912.html 
 
NEDĚLE 17. 9. 2017 – VYCHÁZKA  
KOLEM ŠLAJZY S POVÍDÁNÍM O RYBÁCH A RYBÁŘÍCH 
 
O tom, že se půjde na nedělní vycházku i za deště, se nejprve rozhodlo hlasováním. Drtivě 
zvítězil názor, že nejsme z cukru, a tak se plánovaný výlet k rybníku Šlajza a do zázemí 
kroměřížského spolku Moravského rybářského svazu uskutečnil. Ochotně se nás zde ujali 
místopředseda Luděk Korčák a Ing. Miroslav Procházka. Velmi poutavě vyprávěli o historii 
rybářství na Kroměřížsku, o tom, jak funguje zdejší štiková líheň, o činnosti rybářů, která čítá 
mnoho hodin dobrovolné práce, o rybářských revírech a co v nich lze chytit i o problémech 
třeba s pytláctvím a nepořádkem v přírodě. 
Počet účastníků: 10 
Neděle 17. 9. 2017, sraz ve 13.00 na Velkém náměstí 
 

http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/evropsky-tyden-mobility-zpestri-v-kromerizi-i-nova-akce-na-nadrazi-30170912.html
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/evropsky-tyden-mobility-zpestri-v-kromerizi-i-nova-akce-na-nadrazi-30170912.html


 

         
 

STŘEDA 20. 9. 2017 – DEN BEZ AUT S ČESKÝM ČERVENÝM KŘÍŽEM 
 
V rámci Evropského týdne mobility proběhl ve středu 20. 9. 2017 dopoledne na dětském 
dopravním hřišti v Kroměříži „Den bez aut“ pořádaný Českým červeným křížem. Dešťové 
kapky nedovolily využít celý areál hřiště, a tak program pro žáky 5. tříd ZŠ Sýpky a ZŠ 
Zachar byl přemístěn a připraven v budově dopravního hřiště. Žáci byli rozděleni do skupin a 
dle herní karty procházeli jednotlivá stanoviště, která prověřila jejich znalosti v oblasti 
silničního provozu a zdravovědy. Prakticky si vyzkoušely poskytnutí první pomoci při úrazu 
na kole, resuscitaci dítěte i kojence, prošli si překážkovou dráhu s alkobrýlemi a vyplnili si 
kvíz „bezpečně v dopravě“. Po splnění všech úkolů čekalo na žáky odměňování v podobě 
reflexních pásků a přívěsků a certifikát za aktivní účast. 
 
Naše poděkování za pomoc patří studentům Střední zdravotnické školy, studentům odborné 
přípravy ÚPV SP VZ Brno a krajskému koordinátoru BESIPu. Vědomosti a znalosti žáků o 
první pomoci i o chování v silničním provozu ukazují na to, že podobné akce jsou pro 
výchovu i bezpečnost dětí nenahraditelné. 
 
Termín: středa 20. 9. 2017 v 8.00, Dětské dopravní hřiště 
Počet účastníků: 82 žáků a 5 pedagogů, organizační zajištění stanovišť: 7 studentů a 2 
pedagogové z ÚPV SP VZ Brno, 6 studentů a 1 pedagog z SZŠ Kroměříž, za BESIP 1, za 
DDH 1 a za ČČK 3. 
 

 
 
STŘEDA 20. 9. 2017 – BĚH NADĚJE A SOKOLENÍ 
 
Každoročně pořádaná humanitární akce, jejíž výdělek pomáhá v boji s rakovinou. Dvě 
nenáročné tratě, které se dají zdolat během i chůzí, jsou vhodné pro malé i velké. Zveme 
všechny, aby přišli podpořit dobrou věc. Sokolení je zábavné odpoledne pro děti, které 
mohou za splnění různých sportovních disciplín dostat malou odměnu. 
Termín: středa 20.9.2017 od 13.00, Hanácké náměstí 
Počet účastníků: 0 
 
Akce byla zrušena z důvodu nepříznivého počasí. 
  



 

         
 

ČTVRTEK 21. 9. 2017 – BESEDA KODANÍ NA KOLE 
 
Jak se žije ve městě, které je přátelské k životnímu prostředí a kde i frekventované ulice 
poskytují zážitek z jízdy? Je Kodaní pohodlnější jezdit autem nebo na kole? Přednáška Ing. 
Martina Posoldy, Ph.D. s promítáním fotografií. 
Čtvrtek 21. 9. 2017 v 16.30, konferenční sál Knihovny Kroměřížska 
Počet účastníků: 20 
 

 
 
Média: 
http://hranicky.denik.cz/tipy/prednaska-kodani-na-kole-263630.html 
 
ČTVRTEK 28. 9. 2017 – NORDIC WALKING V PODZÁMCE:  
POCHODUJEME ZA SLANÉ DĚTI 
 
Na čtvrteční pochod Podzámeckou zahradou přišlo podpořit slané děti a Samuela Pavlíčka, 
6letého chlapečka nemocného cystickou fibrózou, 78 chodců. Trasa 15 km, na kterou se 
vydalo 10 účastníků v čele se dvěma chlapci z Kojetína, byla odstartována panem Karáskem 
z Radia Kroměříž. Chodci si prošli Podzámeckou zahradu, kde je na 5 stanovištích čekaly 
kontrolní otázky. Po té se vydali na trasu směrem Sobělice, pak na Jarohněvice a na kopec 
Hvězdu, kde se zapsali do vrcholové knihy. Cesta zpět vedla k poslednímu stanovišti „první 
pomoci“ s občerstvením k Bágráku a okolo Moravy do Podzámecké zahrady rovnou do cíle. 
Velká skupina chodců na 5 km se připravovala na 11h. Hromadně pak vyrazilo zhruba 60 lidí 
navštívit krásná místa a zákoutí Podzámecké zahrady. Jako v minulém roce nás přijela 
podpořit skupina téměř 30 účastníků ze Zlína. Na Piknikové louce, kde se celá akce konala, 
se bavily na přenosném dětském hřišti i malé děti. Nejmladším účastníkem pochodu byla 
teprve několikaměsíční holčička a nejstarším byl 80letý praděda Samuelka. Celá akce se 
díky krásnému počasí velmi vydařila. Startovným v částce 9275,-Kč přispěli účastníci 
pochodu Samuelkovi Pavlíčkovi na podporu při léčbě této nevyléčitelné nemoci a zkvalitnění 
jeho života. 
Čtvrtek 28. 9. 2017, registrace od 9.00, Podzámecká zahrada – pikniková louka 
Počet účastníků: 78 
 

 
Média: http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/pochod-na-pomoc-pacientum-s-cystickou-
fibrozou-v-kromerizske-podzamce-20170927.html 
 

Zapisovatel: Viliam Staněk      

http://hranicky.denik.cz/tipy/prednaska-kodani-na-kole-263630.html
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/pochod-na-pomoc-pacientum-s-cystickou-fibrozou-v-kromerizske-podzamce-20170927.html
http://kromerizsky.denik.cz/zpravy_region/pochod-na-pomoc-pacientum-s-cystickou-fibrozou-v-kromerizske-podzamce-20170927.html

